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KẾ HOẠCH 

Triển khai hướng dẫn tuyên truyền kỷ niệm 92 năm Ngày truyền thống 

 công tác dân vận của Đảng (15/10/1930-15/10/2022);  

23 năm Ngày Dân vận của cả nước (15/10/1999-15/10/2022); 

 

Triển khai Hướng dẫn số 16-HD/BTGĐUK ngày 03/10/2022 của Ban 

Tuyên giáo đảng ủy khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh về tuyên truyền kỷ 

niệm 92 năm Ngày truyền thống công tác dân vận của Đảng (15/10/1930-

15/10/2022); 23 năm Ngày Dân vận của cả nước (15/10/1999-15/10/2022); 

Chi bộ Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức triển 

khai thực hiện một số nội dung trọng tâm như sau: 

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Nhằm phát huy truyền thống vẻ vang 92 năm công tác dân vận của Đảng; tiếp 

tục khẳng định, làm sâu sắc thêm giá trị to lớn của tác phẩm “Dân vận” trong di sản 

tư tưởng Hồ Chí Minh đối với sự nghiệp cách mạng của Đảng; nâng cao hiệu quả  và 

thực hành công tác dân vận và phong trào thi đua “Dân vận khéo”; 

Thông qua các hoạt động kỷ niệm, tiếp tục nâng cao trách nhiệm của các Tổ 

đảng, chính quyền và các tổ chức đoàn thể; đảng viên, viên chức về công tác Dân 

vận của Đảng theo tư tưởng Hồ Chí Minh, tăng cường mối quan hệ gắn bó mật thiết 

giữa Đảng với nhận dân. 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm cần cụ thể, thiết thực, hiệu quả phù hợp với 

tình hình đơn vị.  

II- NỘI DUNG TRIỂN KHAI 

1- Nội dung 

Tổ chức triển khai công tác tuyên truyền kỷ niệm 92 năm Ngày truyền 

thống công tác dân vận của Đảng; 23 năm Ngày Dân vận của cả nước theo Đề 

cương tuyên truyền; nhiệm vụ công tác Dân vận trong tình hình mới và kết quả 

công tác dân vận ở đơn vị. Cụ thể: 

+ Tuyên truyền các Chỉ thị, nghị quyết, Kết luận của Trung ương, của tỉnh  

về công tác dân vận, chủ đề công tác năm 2022 của Tỉnh ủy về “Kỷ cương, trách 

nhiệm, đẩy mạnh cải cách hành chính”. 
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+ Kết quả triển khai thực hiện phong trào thi đua “Dân vận khéo”, việc 

học tập và làm theo tư tưởng đạo đức phong cách Hồ Chí Minh, các phong trào 

thi đua yêu nước, các cuộc vận động, các mô hình hay, cách làm hiệu quả. 

(Kèm theo Đề cương tuyên truyền) 

2- Hình thức 

Chi bộ tổ chức hoạt động tuyên truyền trong sinh hoạt chuyên đề về ôn lại 

lịch sử 92 năm Ngày truyền thống công tác Dân vận của Đảng. Trao đổi, thảo 

luận trong triển khai thực hiện công tác dân vận. 

3- Thời gian: Hoàn thành trước ngày 15 tháng 10 năm 2022. 

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1- Ban Chi ủy Chi bộ xây dựng kế hoạch triển khai tuyên truyền kỷ niệm 

92 năm Ngày truyền thống công tác dân vận của Đảng (15/10/1930-

15/10/2022); 23 năm Ngày Dân vận của cả nước (15/10/1999-15/10/2022); 

Tổng hợp báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động kỷ niệm và báo cáo kết 

quả công tác dân vận hoàn thành trước ngày 17/10/2022. 

2- Ban Chấp hành Công đoàn; Tổ đảng tổ 1 báo cáo kết quả triển khai xây 

dựng mô hình Dân vận khéo đã đăng ký năm 2022 về Ban Chi ủy trước ngày 

16/10/2022 để tổng hợp. 

3- Các Tổ chức đoàn thể: Tổ chức triển khai kế hoạch tuyên truyền các 

hoạt động kỷ niệm 92 năm Ngày công tác Dân vận  tuyên truyền trong hội viên, 

đoàn viên thực hiện có hiệu quả theo nội dung kế hoạch./. 

 
Nơi nhận: 
- Đảng ủy SLĐTBXH Sơn La (b/c); 

- Ban Chi ủy, Chi bộ; 

- Các Tổ đảng; 

- Các Tổ chức đoàn thể; 

- Lưu: CB. 
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